
Abstrakt
Tato diplomová práce se zabývá dani z přidané hodnoty, která je důležitou součástí daňových systémů
mnoha zemí celého světa. V zemích Evropské unie je tato daň povinná. Cílem této práce je přiblížit
vznik daně z přidané hodnoty, princip jejího fungování a její právní úpravu v České republice a v
Evropské unii. Dále se tato práce zaměřuje na harmonizaci daně z přidané hodnoty v Evropské unii, její
vývoj a rozdíly v uplatňování daně z přidané hodnoty mezi jednotlivými členskými státy. V neposlední
řadě se tato práce věnuje i daňovým podvodům, které daň z přidané hodnoty ohrožují, a to zejména tzv.
řetězovým podvodům. Popisuje, které faktory vznik daňových podvodů umožňují a snaží se odpovědět
na otázku, zda by režim přenesení daňové povinnosti mohl daňové podvody odstranit. Snaží se též nalézt
vhodná řešení problému daňových podvodů. 


